
Página 29047Número 244 Jueves, 21 de octubre de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

6333 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Neurología en 
el Hospital General Universitario Reina Sofía de la Gerencia 
del Área de Salud VII (Murcia Este), que fue convocada por la 
Resolución de 24 de marzo de 2021 del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud.

Antecedentes

1.º) Mediante resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 24 de marzo de 2021 (BORM núm. 74, de 31 de marzo) se convocaron para su 
provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001, de 5 
de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada 
por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275, de 24 de noviembre 
de 2015) diversas jefaturas de sección asistenciales en el Hospital General 
Universitario Reina Sofía de la Gerencia del Área de Salud VII (Murcia Este), del 
Servicio Murciano de Salud.

2.º) A continuación, por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 3 de junio de 2021, se aprobó la relación provisional de admitidos y 
excluidos y la designación de los miembros de las Comisiones de Valoración en el 
Anexo II de la citada resolución.

3.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 16 de junio de 2021 se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos 
y excluidos.

4.º) Tras la valoración de los méritos aportados por los aspirantes 
admitidos en dicho procedimiento de provisión y de conformidad al contenido 
del apartado 1 de la base específica quinta de la convocatoria, la Comisión de 
Valoración encargada de evaluar los méritos dictó la correspondiente resolución 
provisional, de conformidad a lo establecido en el apartado 2 de dicha base, con 
indicación de la puntuación obtenida por cada aspirante y emitiendo propuesta a 
favor del candidato con mayor puntuación. 

Dicha resolución fue expuesta en los lugares previstos en la Base Específica 3.1 
de la convocatoria.

5.º) Transcurrido el plazo para la formulación de reclamaciones de 
conformidad al apartado 3 de la base específica quinta, la Comisión de Valoración 
dictó con fecha 30 de julio de 2021 la Resolución definitiva aprobando las 
puntuaciones de los aspirantes y proponiendo la adjudicación al candidato de 
mayor puntuación para la provisión del puesto de Jefe de Sección de Neurología. 
Dichas resolución fue publicada y expuesta en los lugares establecidos en la base 
específica tercera.

NPE: A-211021-6333



Página 29048Número 244 Jueves, 21 de octubre de 2021

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comisión 
de Valoración, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el 
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los órganos 
de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud (BORM 
núm. 7 de 10 de enero de 2003), 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con carácter definitivo al candidato relacionado en el 
Anexo de la presente resolución en el puesto de Jefe de Sección de Neurología del 
Hospital General Universitario Reina Sofía de la Gerencia del Área de Salud VII 
(Murcia Este), que fue convocada para su provisión por concurso de méritos por 
resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 24 de marzo de 
2021 (BORM núm. 74, de 31 de marzo).

Segundo.- Dicho nombramiento, que deberá extenderse a un periodo de 
cuatro años, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 46.5 de la Ley 5/2001, 
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es 
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duración y 
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesión por el personal nombrado es el 
establecido en el apartado 6 de la base específica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolución deberá ser publicada en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 14 de octubre de 2021.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-211021-6333



Página 29049Número 244 Jueves, 21 de octubre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

ANEXO 

 
CONCURSO DE MÉRITOS - JEFES DE SECCIÓN 

 

ÁREA VII – MURCIA ESTE – HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA 

CÓDIGO  DENOMINACIÓN  CD  CLASIFICACIÓN. 
FORMA  GRUPO  CATEGORÍA/ 

OPCIÓN  ADJUDICATARIO 

KG000198  JEFE DE SECCIÓN  26  C. MÉRITOS (CM)  A1  NEUROLOGÍA  JUAN ANTONIO INIESTA VALERA 

 

NPE: A-211021-6333


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	9725/2021	Resolución (R-1181/2021) de fecha 7 de octubre de 2021, conjunta del Rector de la Universidad de Murcia y de la Gerencia del Servicio Murciano de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por la que se convoca concurso de acceso a p
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9737/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Neurología en el Hospital General Universitario Reina Sofía de la Gerencia del Área de Salud VII (Murcia Este), que fue convocada por
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	9503/2021	Corrección de error en la publicación del convenio tipo de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de La Unión.
	9504/2021	Corrección de error en la publicación del convenio tipo de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Pliego.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9705/2021	Extracto de la Orden de 15 de octubre de 2021 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se convoca la XX Edición del concurso de dibujo “Mi pueblo, Europa” para el año 2021.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	9685/2021	Extracto de la Resolución del 8 de octubre de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Virtual a Argentina, Chile, U
	9686/2021	Extracto de la Resolución de 14 de octubre de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales. Misión Comercial Inversa México, Portugal y Se
	9704/2021	Extracto de la Resolución de 14 de octubre de 2021 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria para la concesión de becas de internacionalización en el marco del Plan de Promoción Exterior 2014-2020.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	9722/2021	Extracto de la Resolución de la Dirección General del Servicio Regional de Empleo y Formación, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de proyectos de formación, correspondientes a la formación de oferta dirigida a personas t
	9723/2021	Extracto de la Resolución de 15 de octubre de 2021, de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de planes de formación dirigidos a personas trabajadoras ocupada
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9630/2021	Orden del Consejero de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de fecha 13 de octubre de 2021, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones a Corporaciones Locales para la implementación de Sol
	Consejería de Salud
	9535/2021	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y la Sede Provincial de Murcia de la Asociación Española contra el Cáncer para la colaboración en el Programa Espacios Sin Humo.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9639/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para proyecto de actividad de almacenamiento y gestión de residuos no peligrosos para producción de
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	9112/2021	Aprobación de las bases reguladoras de la convocatoria para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, de dos plazas de Delineante, vacantes en la plantilla del personal funcionario del Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Blanca
	9378/2021	Concesión demanial de panteones en cementerio municipal.
	Calasparra
	9482/2021	Aprobación inicial de la modificación de crédito n.º 12/2021 de crédito extraordinario, del Presupuesto vigente del Ayuntamiento de Calasparra.
	9483/2021	Aprobación inicial de la modificación de crédito n.º 13/2021 con la modalidad de transferencia de créditos entre aplicaciones de distinta área de gasto, del presupuesto vigente del Ayuntamiento de Calasparra.
	Cartagena
	7709/2021	Aprobado inicialmente el Estudio de Detalle en la Unidad de Actuación 6.1 y parcialmente U.A. 7 en el ámbito de Peral Sur de Cartagena.
	Fuente Álamo de Murcia
	9410/2021	Aprobación inicial de la suscripción de un convenio con el Instituto Murciano de Acción Social (IMAS).
	Los Alcázares
	9092/2021	Delegación de funciones de Alcaldía.
	9098/2021	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de agosto 2021.
	9708/2021	Aprobación definitiva del Presupuesto General Municipal para el ejercicio 2021.
	Molina de Segura
	9408/2021	Lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo, mediante el sistema de concurso oposición libre, de una plaza de Técnico Inserción Laboral, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica M
	9454/2021	Anuncio de información pública de concesión del servicio público de retirada de vehículos de vía pública y gestión de los vehículos abandonados. Expediente n.º 000082/2021-108.
	9703/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno local de 5 de octubre de 2021 sobre convocatoria subvenciones de la Concejalía de Igualdad a las asociaciones de mujeres de Molina de Segura que desarrollen programas en materia de igualdad, referidas
	Murcia
	9508/2021	Edicto de aprobación de los padrones de la tasa por recogida de basuras de los bimestres 3.º y 4.º de 2021 y el 2.º cuatrimestre de 2021.
	San Pedro del Pinatar
	9516/2021	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado y recogida de basura, correspondiente al tercer trimestre, tercera fase del año 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-10-20T15:41:28+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



